
 
All’Albo ON LINE 

 
Oggetto:  - Determina a contrarre per Attività di Formazione – Aggiornamento per Predisposizione 

                   Conto Consuntivo e Certificazioni Uniche – Personale ATA -  CIG Z752BB027E 

 
LA DIRIGENTE  

 
VISTO il Piano delle Attività di Aggiornamento rivolte al Personale ATA della Scuola per l’a.s. 

2019/20; 

CONSIDERATO  che si è previsto di aderire alle Attività di Formazione predisposte da Enti, Associazioni, 

Agenzia Formative e/o  Privati fornitori di Programmi Software per la scuola, che si reputano 

utili, efficaci e necessarie per la corretta predisposizione degli Atti Amministrativi, anche in 

considerazione del software in uso; 

VISTA  la proposta di formazione per il personale di segreteria, pervenuta da ARGO Software, 

relativa alla predisposizione del Conto Consuntivo 2019 e delle Certificazioni Uniche relative 

agli emolumenti corrisposti nell’anno 2019; 

CONSIDERATO che la nostra scuola  utilizza tutti i Programmi della Ditta Argo Software; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 14 marzo 2019 con delibera n.26 ; 

 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
 
VISTO  l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alla consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
 
VERIFICATA  la disponibilità da parte dell’istituzione scolastica ad assumere gli impegni di spesa necessari 

per € 100,00 da imputarsi al Progetto 04 – Formazione e Aggiornamento del Personale , 
dell’e.f. 2020 

 
DETERMINA 

 

Di aderire alla Formazione Proposta da Argo Software inerente la Predisposizione del Conto Consuntivo e 

delle Certificazioni uniche relative all’anno 2019 nel pomeriggio di Giovedì 13 Febbraio 2020  con la 

partecipazione di almeno due unità di personale amministrativo ( sostenendo la spesa per iscrizione di € 

50,00 a persona) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico 
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 




